

Handläggare
Peter Hurtig
Telefon: 08-50801255

Till
Järva stadsdelsnämnd
2024-04-25

Medborgarförslag om att anställa en parkourinstruktör som engagerar och introducerar skolelever i parkour vid Tenstadalens lekplats

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Järva stadsdelsnämnd avslår medborgarförslaget i enlighet med tjänsteutlåtandet.

Sammanfattning

Det har till Järva stadsdelsnämnd inkommit ett medborgarförslag som handlar om att erbjuda parkourtränare för skolelever till förvaltningen för beredning.

Förvaltningen instämmer i idén om att fler barn och vuxna kommer använda parkourarenorna och övriga spontanidrottsytor om kunskap och stöd finns att tillgå. Förvaltningen ansvarar inte för skolidrotten eller för hur parkour-instruktörer ska engageras i skolundervisningen, detta är en fråga för utbildningsförvaltningen.

Förvaltningen avser emellertid i linje med medborgarförslaget att fortsätta pröva nya arbetssätt och metoder för att stimulera till ökad användning av spontanidrottsytorna, detta inom ramen för uppdraget *meningsfull fritid*.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår medborgarförslaget i enlighet med tjänsteutlåtandet och vidarebefordrar ärendet till utbildningsförvaltningen.

Bakgrund

Den 28:e december 2023 inkom det ett medborgarförslag om att Järva stadsdelsförvaltning ska erbjuda ungdomar parkourtränare på Tenstadalens parkouranläggning. Stadsdelsnämnden beslutade vid sammanträdet den 22:a februari 2024 att medborgarförslaget skulle överlämnas till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Medborgarförslaget innefattar att anställa en parkourinstruktör som kontaktar skolor och som engagerar och visar hur parkour går till. Detta kan exempelvis ske på idrottsdagar, eller på gymnastik menar förslagsställaren. Ett alternativ kan vara att engagera parkouföreningar i Stockholm.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen stadsutveckling, medborgarservice och fritid.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ansvarar inte för skolidrotten eller för hur parkourinstruktörer ska engageras i skolundervisningen, detta är en fråga för utbildningsförvaltningen.

Förvaltningen vill informera att det finns två särskilda ytor för parkour i Tensta, en vid Nydalsparken och en vid Tenstadalen. Parkourenan vid Nydalsparken har ett större utbud av parkourhinder i relation till Tenstadalen. Utifrån dialog med både invånare och driftansvariga bedöms båda platserna ha besökare, speciellt under sommartid.

Förvaltningen instämmer emellertid i idén om att fler barn och vuxna kommer använda parkour och övriga spontanidrottsytor om kunskap och stöd finns att tillgå.

Inom ramen för förvaltningsuppdraget *meningsfull fritid* för barn och unga avser förvaltningen i linje med medborgarförslaget att fortsätta pröva nya arbetssätt och metoder för att stimulera till ökad användning av spontanidrottsytorna. Förvaltningens öppna verksamheter ser löpande över efterfrågan på aktiviteter bland unga och i det sammanhanget kan parkour lyftas som en möjlig aktivitet. Det sammantagna arbetet förväntas stärka nyttjandegraden av de anläggningar och ytor som finns i området. Särskilt fokus i detta arbete är de prioriterade målgrupperna i åldern 7-20 år. Arbetet kommer utföras i samverkan med idrottsförvaltningen.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår medborgarförslaget i enlighet med tjänsteutlåtandet.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Bilaga
Medborgarförslag om parkourinstruktör

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2024-04-10